СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ

РЕШЕНИЕ

24.05.2022 г. № 07/01

О согласовании направления средств
стимулирования управы района
Богородское города Москвы на
проведение мероприятий по
обустройству, текущему и капитальному
ремонту дворовых территорий района
Богородское в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы
района Богородское города Москвы от 18.05.2022 года №  БГ-14-480/22,

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил:

1. Согласовать направление  средств стимулирования управы района Богородское

города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному
ремонту дворовых территорий района Богородское  в 2022 году (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Богородское
www.bogorodskoe-mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Богородское города Москвы, в
префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней
со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Богородское Воловика К.Е.

Глава

муниципального округа Богородское                                       К.Е. Воловик

1.1
Погонный проезд, д.

23, к. 4

обустройство

(ремонт) детских

площадок

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети кв. м. 100 118 033,18

Устройство садового бортового камня пог.м 132 79 246,53

Устройство резинового покрытия с

основанием кв.м. 347 1 467 422,24

Устройство садового бортового камня п.м. 104 62 436,67

Ремонт газона кв. м 230 41 772,48

Декоративное ограждение пог.м 80 146 666,40

Посадка кустарников шт. 752 1 404 106,16

Установка МАФ:
Эколавки шт. 6 78 000,00

Экоурны шт. 6 60 000,00

Детский городок шт. 1 1 429 791,67

Песочница шт. 1 196 354,17

Качели на пружине шт. 1 50 312,50

Качели маятниковые односекционные шт. 1 95 833,33

Стенд информационный шт. 1 9 391,67

Карусель шт. 1 194 062,50

НДС 20% на материалы   800 559,85

Всего по Погонный проезд, д. 23, к. 4 6 233 989,35

Приложение

      к решению Совета депутатов

 муниципального округа  Богородское

                                                                                                                                                                                                от  24 мая 2022г. № 07/01

Мероприятия

по благоустройству территории (территорий) района Богородское города Москвы

№ пп Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты

(руб.)

1.2 Погонный проезд д 9

обустройство

(ремонт) детских

площадок

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети кв. м. 9,12 10 764,62

Устройство садового бортового камня пог.м 68 40 823,97

Устройство резинового покрытия с

основанием кв. м. 189 804 947,44

Ремонт газона кв. м 650 118 052,69

Декоративное ограждение пог.м 89 163 166,37

Установка МАФ:
Городок шт. 1 402 500,00

Качели 2-х секционные (балансир) шт. 1 129 375,00

Качели 2-х секционные цепные на опорах шт. 1 155 729,17

Диван парковый шт. 2 62 100,00

Урна шт. 2 18 000,00

Стенд информационный шт. 1 9 391,67

НДС 20% на материалы   341 680,22

Всего по Погонный проезд д. 9 2 256 531,15

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 8 490 520,50